6º.-   El CLIENTE autoriza al personal de LIMPIEZAS LOMA, S.A. a utilizar sus contenedores de 

residuos para depositar los envases de productos de limpieza que se generen durante la 

prestación del servicio. 

7º.- El importe mensual asciende a DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS 

(2.499,00 €) MENSUALES más el IVA correspondiente, debiendo ser satisfecho en los 5 días 

siguientes a la finalización del mes facturado.  

8º.- Cuando exista subida salarial, debidamente autorizada, u otras de índole oficial, viéndose la 

Empresa en la necesidad de aumentar o revisar el importe de este CONTRATO, se hará de la

[...]

estableciéndose como cláusula penal que en el supuesto de que la Comunidad de Propietarios 

de la Calle Serrano, número 53, incumpliese dicho plazo mínimo obligatorio, sea cual sea el 

tiempo que reste del mismo, tendrá que indemnizar a la entidad LIMPIEZAS LOMA, S.A. con 

la cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS EUROS (2.300,00), más IVA al tipo impositivo vigente 

en el momento del incumplimiento. 

12º-  Al firmar el presente CONTRATO, ambas partes quedan obligadas al cumplimiento de las 

condiciones reflejadas en el mismo. 

13º- El presente CONTRATO se hace por duplicado, dándose una copia al Cliente y otra a la